
 

 
      P.I. / Cod. Fisc. 01811110020 

 

 STRUTTURA:  S.S. Acquisizione Beni e Servizi e Gestione Contratti  
 DIRETTORE: Dr. Davide LEPORATI 
 Indirizzo: Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI 

Tel. +39 0161 593399   
E-mail:  gestione.contratti@aslvc.piemonte.it 

Pag.  1  di  3  

 

 

Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI 
Tel. +39 0161 5931   
www.aslvc.piemonte.it  
Posta certificata:  aslvercelli@pec.aslvc.piemonte.it 

 

 

AVVISO DI CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO  

PER LA VERIFICA DELLA RICORRENZA DELLE CONDIZIONI PER ESPERIRE 

PROCEDURA NEGOZIATA NON PRECEDUTA DA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI 

GARA  

(art. 76 comma 2 lett. b) D.Lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici – art. 32 Direttiva 

24/2014) 

 

PREMESSA 

 

Si rende noto che l’ASL VC intende attivare una procedura volta all’aggiudicazione della fornitura  

di “MATERIALE PER TRATTAMENTI DI EMODIALISI”. 

 

Il materiale richiesto e di seguito elencato: 

- Ago fistola 17 G con foro laterale – cannula 25 mm – tubo 150 mm con aletta girevole e 

clamp – sterilizzazione ETO MARCHIO CE 0123 Classe IIa; 

 

- Ago fistola 15 G con foro laterale – Monoago - cannula 20 mm – tubo 100 mm con aletta 

girevole e clamp – sterilizzazione ETO MARCHIO CE 0123 Classe IIa; 

 

- Ago fistola 16 G con foro laterale – Monoago - cannula 20 mm – tubo 100 mm con aletta 

girevole e clamp – sterilizzazione ETO MARCHIO CE 0123 Classe IIa; 

 

- Dispositivo premifistola monouso; 

 

- Salviettine disinfettanti per la pulizia esterna delle apparecchiature MARCHIO CE 0123 

Classe IIa; 

 

- Soluzione acida concentrata in gel per dialisi extra corporea e aporigena e batteriostatica; la 

soluzione è contenuta in fusti in polipropilene, in dose singola da 193 litri da utilizzare con 

sistema di preparazione. Richieste in tali composizione: 

 

1.    Na 138 mmoI/I 

                K 2.0 mmoI/I 

                Ca 1.50 mITIOl/I " 

       Mg 0.50 mmoI/I 

 

2.   Na 138 mmoI/I  

      K 3.0 mmoI/I  

      Ca 1.50 mmol/I  

      Mg 0.50 mmoI/I 

 

Dalle informazioni in possesso di quest’Azienda esisterebbe un unico operatore economico in grado 

di fornire, in qualità di distributore esclusivo su tutto il territorio nazionale, i beni sopra indicati con 

le caratteristiche richieste: 



 

 
P.I. / Cod. Fisc. 01811110020 

 

 STRUTTURA:  S.S. Acquisizione Beni e Servizi e Gestione Contratti  
 RESPONSABILE: Dr. Davide LEPORATI  
 Indirizzo: Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI 

Tel. +39 0161 593399  -   
E-mail: gestione.contratti@aslvc.piemonte.it 

Pag.  2  di  3  

 

 

 

FRESENIUS MEDICAL CARE ITALIA S.P.A. 

 

Se tali informazioni fossero corrette e complete ricorrerebbe l’ipotesi di cui all’ art. 76, comma 2, 

lett. b), sub 2) D.Lgs. 36/2023 e, sarebbe, conseguentemente, possibile adire a procedura negoziata, 

senza previa pubblicazione del bando di gara (fornitura che può essere acquisita esclusivamente da 

un determinato operatore economico per assenza di concorrenza per motivi tecnici). 

 

Tanto premesso,  

 

SI EMETTE PUBBLICO AVVISO 

 

Invitando gli operatori economici che si ritengano in grado di fornire i beni di cui in premessa  

 

AD INFORMARE DI TALE POSSIBILITA’ QUESTA AZIENDA 

 

Si precisa che l’informazione può riguardare beni da considerarsi “equivalenti” ai sensi dell’art. 79 

e art. 7 allegato II.5 D.Lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici 

 

Tale informazione relativa alla disponibilità dei presidi richiesti in premessa andrà inviata, per 

motivi di urgenza, così come previsto all’ art. 2 dell allegato II.1 del D.Lgs 36/2023, entro il 13 

marzo 2025 a mezzo PEC all’indirizzo aslvercelli@pec.aslvc.piemonte.it (e anche al seguente 

recapito mail: jessica.introcaso@aslvc.piemonte.it;) ed indirizzata a S.S. Acquisizione beni e servizi 

e gestione contratti, C.so Mario Abbiate, 21 – 13100 Vercelli indicando nell’oggetto la dicitura:  

 

 

“CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO – MATERIALE PER 

TRATTAMENTI DI EMODIALISI” 

 

Tale informazione dovrà essere corredata da: 
 

a) presentazione e dati di riferimento della società (ragione sociale, indirizzo, indicazione del 
referente); 

b) elenco dei prodotti proposti, schede tecniche in lingua italiana (o tradotte) e materiale 
illustrativo; 

c) indicazioni sull’equivalenza funzionale/tecnica dell’alternativa proposta; 
d) costo unitario presunto (desunto da listino). 

 
Eventuali richieste di delucidazioni si prega di scrivere all’indirizzo e-mail: 
jessica.introcaso@aslvc.piemonte.it. 
 

 
SI COMUNICA INOLTRE CHE 

 

l’ASL VC valuterà la sussistenza dei presupposti per l’oggetto del contratto e l’opportuna procedura 

di selezione del contrante finalizzata all’individuazione della migliore soluzione l’acquisizione della 

fornitura necessaria. 



 

 
P.I. / Cod. Fisc. 01811110020 

 

 STRUTTURA:  S.S. Acquisizione Beni e Servizi e Gestione Contratti  
 RESPONSABILE: Dr. Davide LEPORATI  
 Indirizzo: Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI 

Tel. +39 0161 593399  -   
E-mail: gestione.contratti@aslvc.piemonte.it 

Pag.  3  di  3  

 

 

 

 

La partecipazione a detta consultazione non determina aspettative né alcun diritto e non rappresenta 

invito a proporre offerta, né impegna a nessun titolo l’ASL VC nei confronti degli Operatori 

economici interessati, restando altresì fermo che l’acquisizione di quanto necessario alla fornitura 

oggetto della presente consultazione è subordinata ad apposita procedura che sarà espletata 

dall’ASL VC ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023. 

 

L’ASL VC può interrompere, sospendere o revocare la consultazione preliminare di mercato, 

nonché interrompere la consultazione di uno, o più Operatori economici, in qualsiasi momento, 

senza incorrere in alcun tipo di responsabilità. 

 

La partecipazione alla consultazione preliminare non dà diritto ad alcun compenso e/o rimborso. 

 

I dati forniti saranno trattati ai sensi del G.D.P.R. 679/2016 e del D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e 

s.m.i., esclusivamente per lo svolgimento delle attività legate alla presente procedura. 

 

Eventuali richieste di delucidazioni si prega di scrivere all’indirizzo e-mail: 

jessica.introcaso@aslvc.piemonte.it. 

 

                                                                                                                Il Direttore  

S.S. Acquisizione di beni e servizi e  

Gestione Contratti                                            

                   Dott. Davide LEPORATI                                                                     

         
Data di pubblicazione sul profilo della Committente: 06 marzo 2025 

 

 


